INFORME MENSUAL DE ACTRVIDADES

Gudternaa, 3¢ de junio'de 2022

ARQ. JENNY VETTE BARRIOS VITAL DE RODRIGLIEZ
Directora General de Patrimonio Cultural v Notural
Ministerio de Ciffura y Deportes

Su despacho.

Estimada Sefiora Diractora General

- L
Tengo el egrade de dirigirme a wted, para presentarle mi informe MEN/SI:;QLde actividades siendo ef siguiente:

Nombre completo del Contratista: Andrea Lisseit Alconero Murtine? . Cilk: 2007 82037 0101~ - /

Ntimero de contrato: DCPCYN-029-430-2022 ./ Acuerdo Ministeriak  287-2022 Ay

Servicios (Téchicos o Profesionales): Servicias Técnicos Py Nit del Contrutista: 108619702 i /

Mimero de Fecture: 3971957966 P i Serie: O55THEE : / "

Honorarios Mensuales: 05,600.00 i Periodo del Informe:  JUNIO 2022 S

Monto Totat del Contrato 15,000.00 < Plazo del Contrato: 01/G4{2022 ol 301'06[2/022
Centro Cultural Redl Palacio de los Capitanes, de la Direccién Téenica de Museos y Centros” -

Unidad Administrativa donde Cutturades, de ka Direccién General del Patrimonio Cultural y Natural del Ministerio de-Cultura v

presta los servicios: Deportes 4

Objetivos def Contrato: “El Tacnico " se compramete o prestar sus servicios Técnicos pary ¢l Centre Culliral Real

Palecio de los Capitemes, de la Direccion Téenica de Museos ¥ Centros Culturdles, de la
Direccidn General del Patrimonio Cultural v Notural del Ministerio de Cultura v Depoites,
con dedicacién y diligenda y con areglo a las prescripciones de sus conodmientos téaicos,
en la prestacién de Servicios Tacnicos due se describen a continuacién, sin ser astas
limitatives, sina enundctivas. (segin Clausuin de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenade de Acividades
> Anoyé en el di alle d/e,]ineumientos que mejoraron ta evaluarién de 14 sclas de esposician en el Museo Nacional de Arte de
% Guatemals MUNAG. -

b) Apoyé en el dasam'llo de Iineumtentos dute aptimizaron la efaboracién, disefio y modificacion de planos para mejores realizadas en
proyectos del Centro Cuﬁurul R;u! Pualacio de los CopRanes.
¢) Apoyéen elaborumon da mntenul aréfico, publicitario y de comemicacian del Museo Necional de Arte de Guaternala MUNAG.

Apoyé en el demm:llo da lineamientes que agilizaron la eloboracién de papeleria para verificor datos especifices de personos
responsables de los proyectos en ejecucion.

"y

Andreg Lisseft Aleonero Martinez Lisheth Mirello Mendozn Lipez de Aluarez / ‘
Nombre Completo del Contratista Nombre de la Autoridad que Evalua los Sef /:ios
(segim Clausula de contrato: Deﬂmu Pr! )

i {/
wist

AdminiSadora Cani

Wf}l‘“ ﬁ“”““’“FIrmu-dk Contrutls‘tu :’ Firma oallbdel b&ﬂ@ﬂc{dﬁm&ﬁﬁggﬁwemicm
(segim Clausula de contrate: Décima Pritmera)




INFORME DE RESULTADOS DE ACTIDADES
ya Guetemalg, 30 de jumio de 2022

=

ARQ. JENNY NVETTE BARRIOS VITAL DE RODRIG}JE/Z
Directora General de Patrimonio Cultural y Neftural
Ministerie de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada Sefiora Directora General “

L

Tenge el agrado de dirigirme @ wted, para presentarle mi irrfnrme%RBUl:TADOS de actividades sisndo el siguiente:

-

Mombre completo def Contratista: _Andreq Lissett Alconero Muriiiez” . cuUk " 2007 2037000 T T

Nemero de contrato: DGPCYN-025-430-2022 -~ . Acuerds Miniterial: 2872022 7 o7

Servicios (Técnicos o Profesionodes): Servicios Técnicos s Nit def Contratista:  1ossteTo2 .~ .~ -~

Niimero de Foctura: 3971957966 s ~ Serie: 0S5T4EE o

Honaorerios Mensuales: Q5,000.00 pavs Periodo del Informe:  JUNIO 2022 s

Monrta Total del Contrato Q15,000.00 Plaze def Contrato:  01/04/2022 al 30/06/2022
Centro Cuftural Real Palacio de los Capitanes, de la Direccion Técnica de Museos y'_‘_Ce"r';iros

Unidad Administrativa donde Culturales, de la Diseccién General del Patrimonie Cultural y Neturel del Ministerio de Cultura y

preda las servicios: Deportes e

Objetivos del Contrato: "El Técnico ” se compromete o prestar sus servicios Téenicos para el Cantro';Cfl.rltura! Redl

Pailacio de fos Capitanes, de la Direccién Técnica de Museos y Centros Culturales, de la
Directién General del Patrimenio Cultural v Natural del Ministerio de Cultura y Deportes,
con dedicacién ¥ diligencia y con arregio o lus prescripciones de sus conocimientos féenicos,
en |a prestacion de Servicios Tecnizos que se describen a cortinuacion, sin ser estas
limitativas, sino enunciatives. (segim Clausula de contrato: Tercerc).

Desarrolio Ordenado de [as A;t_iuidades Redlizades durante el Periodo Comprendido:

e

o) Apoyé en el desattollo dé ineamientos que agifizaren la revisién de papelerfa v planes constructivos def proyecto Techo Casa de la

Moneda en af Cenl.i%o’tqﬁuml Real Palacio de Jos Capitanes.
Apoyé en el dmgffo]ldqu lineamientos que mejoraron lo evaluadsn de 6 salsas de exposicin en ol Museo Nacional de Arte de
Guatematia MUNAG.
) Apoyé en elnbpfucgﬁﬁ de 5 elementos de material gréfico del Centro Cuftural Rea! Palacie de los Capitanes v el Museo Nacional de
©  Arte de Guatemala MUNAG.
Apoyé en el dgs’hrro!lo de lineamientos que optimizaron la elaboracién, disefio y modificacién de planos porea mejoras redlizadas en
14 salas propuestas para exposicién en el Centro Cultured Real Palacio de las Copifanes.

B)

Andreat Lissett Alconero Mortinez ) Lisheth Mirella Mendoza Légzjde Aluarez / .
MNombre Completo del Contratista Nombre de Is Autoridad gyte Evalue los Serviciof
(segim Cleusula de contr .Péc}ma Primerd) / ‘/’
z/; g
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INFORME FINAL DE ACTIVIDADES
- Guctternala, 30 de junio de 2022

AR, JENNY WETTE BARRIOS VITAL DE RODRIGUEZ
Directors General de Pattimonio Cufturad v Natural
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estirmada Sefiora Ditectora Ganeral

Tengo el agrade de dirigime a tsted, pora presentatle mi informe FINAL DE ACTN,lﬁADES siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Andrea Lissett Alconarég%;nez Cul- 2007 82037 0101 y

Nitmero de controto: DCPCYN-029-430-2022 i ) Acuerdo Ministeriak  287-2022

Senyicios (Técnicas o Profesionales): Servidas Técnicoes 7 S Nit det Controtista: 108619702 - o

Nizmero de Foctura: 5971957966 i Ay Serie: OS574EE o

Honorarios Mensuales: {5,000.00 [ Periodo del inferme:  JUNIO 2022 L

Morto Total del Contrato Q15,000.00 A Plazo del Contrato: _01/04/2022dl aé,'oéfzozz
Centro Cultural Real Polacie de los Capitanes, de la Directidn. Técnica de Mmgmy Cantma

Unidad Administrativa donde Culturales, de la Direccidn Generat def Patrimonio Cuftural y Netural del Ministerio de Cultura y

presta los servicios: Deportes

Objetivos del Contrato: "El Técnico * se compramate o prestor sus servicios Técnicos pora el Cetﬂro Cultural Real

Puatlcic de los Capitanes, de la Direcdidn Técmica de Museas y Centros Cufturales, de la
Directién General del Patrimonio Cultural y Natural del Ministerio de Cultura y Deportes,
con dedicacion y diligencio y con arreglo a los prescripciones de sus conedmientos téenicos,
en ko prestacién de Servicios Temicos que se describen o continuncién, sin ser astas
limitedivas, sino enunciativas. (segin Clousuta de contrato: Tercerd).

Desarrolle Ordenade de las Adividades Redlizadas durante el Pariodo Comprendido:
P

) Brinde upoi}o ofi el desarrollo de fineamientos gue mejoraron la evaluacén de 8 salias de exposicién en el Museo Nucional de Arte

@ de Guatemdla MUNAG.

B) Apoyé en el demrrol!o de finearmientos que agilizaren la revisién de papeletia, planos constructivas y supervision del proyecte Tacho

Cosade 1o Monedn eri’ e} Cantro Cultural Recl Palacio de los Capitanss.

Apoyé en ei desamilo de linecrnientos que optirmizeron la elaboracian, disefio y madificacién de planos pore mejoras reciizades en

14 salas propuestas para expasicion en el Centro Cultural Reol Palecio de los Capitones.

& Apoyd en/e]nbom:lon de 5 elementes de material grifico para el Centro Cuftural Real Palacio de los Capitanes y el Museo Nacional
de Arte,{:le CGuctemoda MUNAG.
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Nombre Completo del Contratista
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